
Uchwała nr 84/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 czerwca 2020 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo Mazowieckie  
z Powiatem Pułtuskim umowy na realizację w latach 2020–2021 zadania  
pn.: „Przebudowa budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
im. Anny Karłowicz w Pułtusku” 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) oraz art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 426, 568 i 875), w związku z § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra 
Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu 
województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 937) – uchwala się,  
co następuje: 

 
§ 1. 

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Województwo Mazowieckie z Powiatem Pułtuskim 

umowy na realizację w latach 2020–2021 zadania pn.: „Przebudowa budynku Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Anny Karłowicz w Pułtusku”. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

 
  



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r.  
poz. 426, 568 i 875) do zadań samorządu województwa należy dofinansowanie robót 
budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, 
dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów (dalej: „dofinansowanie robót 
budowlanych”).  

Zgodnie z § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r.  
w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 937) (dalej: „rozporządzenie”), zawarcie umowy na okres dłuższy  
niż 1 rok budżetowy wymaga zgody sejmiku województwa w postaci uchwały. 

Zgodnie z § 7 ust. 6 rozporządzenia właściwy organ jednostki samorządu województwa 
rozpatruje wnioski w terminie 30 dni od dnia, w którym sejmik województwa  
w formie uchwały określi zadania, na które przeznacza środki. Sejmik Województwa 
Mazowieckiego na posiedzeniu 19 maja 2020 r. uchwałą nr 69/20 określił zadania oraz 
wysokość środków przeznaczonych na ich realizację w ramach podziału środków 
finansowych pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2020 r. 

W terminie do 30 listopada 2019 r. Powiat Pułtuski złożył wniosek  
o dofinansowanie robót budowlanych na realizację zadania pn.: „Przebudowa budynku 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Anny Karłowicz w Pułtusku”. Planowany 
we wniosku proces inwestycyjny obejmuje lata 2020–2021 i dotyczy obiektu, w którym mieści 
się Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy. Wnioskowane dofinansowanie robót 
budowalnych wynosi w 2020 r. – 797 655,00 zł, 2021 r. – 923 730,00 zł. 

Zgodnie z § 7 Zasad realizacji zadania pn. „Roboty budowlane w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych 
obiektów” weryfikacji wniosków pod względem formalnym, merytorycznym  
i celowościowym dokonał Zespół ds. weryfikacji wniosków.  

Następnie na posiedzeniu 9 czerwca 2020 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwałą 
nr 771/135/20 zatwierdził podział środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przekazanych Samorządowi Województwa Mazowieckiego w 
2020 r. w części dotyczącej wniosków o dofinansowanie robót budowlanych złożonych do 30 
listopada 2019 r. (ww. wniosek został rozpatrzony pozytywnie i otrzymał w 2020 r. 
dofinansowanie we wnioskowanej kwocie).   

Biorąc powyższe pod uwagę, uzasadnione jest podjęcie przez Sejmik Województwa 
Mazowieckiego uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 
Mazowieckie z Powiatem Pułtuskim umowy na realizację w latach 2020–2021 zadania  
pn.: „Przebudowa budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Anny 
Karłowicz w Pułtusku”. 


